
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 19 (479) 15 мая 2015 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа
От 12.05.2015 № 1148

О внесении изменений в 
постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.02.2014 
№ 467«Об официальном сайте 

администрации Петропавловск-
Камчатского городского 

округа в информационно-
телекоммуникационной сети 

«Интернет»
В целях обеспечения открытости в деятельности администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа и ее органов, создания условий для эф-
фективного взаимодействия между органами местного самоуправления Петро-
павловск-Камчатского городского округа и гражданами, в связи с кадровыми и 
структурными изменениями администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», утвержденное постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 27.02.2014 № 467, следующие изменения:

1.1 пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Организационное сопровождение сайта осуществляется Аппаратом ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Аппарат 
администрации городского округа).»;

1.2 в пункте 2.7 слово «Департамент» заменить словами «Аппарат админис-
трации городского округа»;

1.3 в пункте 2.8 слово «Департамент» заменить словами «Аппарат админис-
трации городского округа»;

1.4 в пункте 2.9 слово «Департамента» заменить словами «Аппарата админи-
страции городского округа»;

1.5 в пункте 3.3 слово «Департамент» заменить словами «Аппарат админис-
трации городского округа»;

1.6 в пункте 4.3 слово «Департамента» заменить словами «Аппарата админи-
страции городского округа»;

1.7 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2015.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руко-
водителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск Камчатского
городского округа В. Ю. Иваненко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 12.05.2015 № 1148
Приложение 1

к Положению об официальном сайте
администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

Перечень разделов (подразделов) официального 
сайта администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и 

руководителей разделов (подразделов)
№ Раздел (подраздел) офици-

ального сайта администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

Руководитель раздела (подраздела) официаль-
ного сайта администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Главная страница Заместитель Главы администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа – руко-
водитель Аппарата администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

2. Новости Заместитель Главы администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа – руко-
водитель Аппарата администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

3. О городе Заместитель Главы администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа – руко-
водитель Аппарата администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

4. Местное самоуправление Заместитель Главы администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа – руко-
водитель Аппарата администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

5. Социальная сфера Заместитель Главы администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа – руково-
дитель Департамента социального развития 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

6. Экономика и финансы Заместитель Главы администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа – ру-
ководитель Департамента финансов админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского 
округа

7. Экономика и финансы (малое и 
среднее предпринимательство)

Начальник Управления по взаимодействию с 
субъектами малого и среднего предпринима-
тельства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

8. Муниципальные учреждения и 
предприятия

Председатель Комитета по управлению иму-
ществом администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

9. Городское хозяйство Заместитель Главы администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа – предсе-
датель Комитета городского хозяйства админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского 
округа

9.1 Городское хозяйство (архитек-
тура и строительство)

Руководитель Департамента градостроитель-
ства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

9.2 Городское хозяйство (экология) Начальник Административно-контрольного 
управления администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

10. Городское имущество Председатель Комитета по управлению иму-
ществом администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

11. Муниципальные закупки Руководитель Департамента организации муни-
ципальных закупок администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

12. Энергоэффективность Начальник Управления экономики админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского 
округа

13. Муниципальные услуги Начальник Управления экономики админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского 
округа

14. Пресс-центр Заместитель Главы администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа – руко-
водитель Аппарата администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 19 (479) 15 мая 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа

От 15.05.2015 № 135-р

О награждении работников 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 

«Камчатский краевой 
психоневрологический 

диспансер»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа» за добросовестный труд, высокий 
профессионализм, ответственное отношение к своим обязанностям и в честь 
празднования Дня медицинского работника

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа:

1.1 Васильева Павла Павловича, заведующего психогигиеническим центром 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчатский краевой 
психоневрологический диспансер»;

1.2 Боровкову Ирину Алексеевну, врача-психиатра 1 мужского отделения го-
сударственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчатский краевой 
психоневрологический диспансер»;

1.3 Стрекову Светлану Александровну, медицинского регистратора отделения 
судебно-психиатрической экспертизы государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Камчатский краевой психоневрологический диспансер»;

1.4 Мисриеву Елену Ивановну, сестру-хозяйку диспансерного отделения го-
сударственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчатский краевой 
психоневрологический диспансер».

2. Наградить Благодарностью Главы администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа:

2.1 Мотько Виталия Евгеньевича, заведующего женским отделением государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчатский краевой пси-
хоневрологический диспансер»;

2.2 Белоцерковскую Анастасию Викторовну, медицинскую сестру приемного 
отделения государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчат-
ский краевой психоневрологический диспансер»;

2.3 Байкову Ольгу Александровну, медицинского регистратора женского отде-
ления государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчатский 
краевой психоневрологический диспансер».

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа В.Ю. Иваненко

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа
От 15.05.2015 № 136-р

О награждении работников 
Краевого государственного 

профессионального 
образовательного учреждения 

«Камчатский колледж технологии 
и сервиса»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского городского округа» за добросовестный труд, высокий про-
фессионализм, ответственное отношение к своим обязанностям и в связи с 
50-летием со дня основания образовательного учреждения

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (в папке):

1.1 Толоконникову Ольгу Николаевну, заместителя директора по учебно-про-
изводственной работе Краевого государственного профессионального образова-
тельного учреждения «Камчатский колледж технологии и сервиса»;

1.2 Нагорнюк Александру Леонидовну, главного бухгалтера Краевого государст-
венного профессионального образовательного учреждения «Камчатский колледж 
технологии и сервиса»;

1.3 Орлик Тамару Петровну, преподавателя специальных дисциплин Краевого 
государственного профессионального образовательного учреждения «Камчатский 
колледж технологии и сервиса»;

1.4 Богданову Татьяну Дмитриевну, методиста Краевого государственного про-
фессионального образовательного учреждения «Камчатский колледж технологии 
и сервиса»;

1.5 Карпенко Александра Васильевича, инженера по охране труда и технике 
безопасности Краевого государственного профессионального образовательного 
учреждения «Камчатский колледж технологии и сервиса»;

1.6 Поляруш Галину Васильевну, мастера производственного обучения Крае-
вого государственного профессионального образовательного учреждения «Кам-
чатский колледж технологии и сервиса»;

1.7 Плесского Александра Васильевича, водителя Краевого государственного 
профессионального образовательного учреждения «Камчатский колледж техно-
логии и сервиса».

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа В.Ю. Иваненко

КОМИССИЯ
по землепользованию и застройке

Петропавловск-Камчатского городского округа
05.05.2015 г. Петропавловск-Камчатский 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ 

СЛУШАНИЙ 
по вопросу о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 
разрешенного проведения 

реконструкции 
объекта капитального 
строительства «Здание 

административно-бытового 
корпуса» на земельном 
участке с кадастровым 

номером 41:01:0010120:302, 
расположенном по улице Дальняя

Публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного проведения реконструкции объекта 
капитального строительства «Здание административно-бытового корпуса» на 
земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010120:302, расположенном 
по улице Дальняя (уменьшение минимальных отступов от границ земельного 
участка с 5 до 1 метра) проведены в соответствии с Федеральным законом 
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Уставом Петропавловск-Камчатского городского 
округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском 
городском округе».

Инициатором проведения публичных слушаний является Глава Петропав-
ловск-Камчатского городского округа. Публичные слушания назначены Главой 
Петропавловск-Камчатского городского округа по обращению Главы админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа постановлением Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.04.2015 № 41 «О назначении 
публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного проведения реконструкции объекта 
капитального строительства «Здание административно-бытового корпуса» на 
земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010120:302, расположенном 
по улице Дальняя».

Постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 
15.04.2015 № 41 опубликовано в газете «Град Петра и Павла» от 17.04.2015 
№ 15 (475) и размещено на официальных сайтах Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Информационное сообщение о предстоящих публичных слушаниях опублико-
вано в газете «Град Петра и Павла» от 17.04.2015 № 15 (475) и размещено на 
официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

По итогам проведения публичных слушаний, состоявшихся 05.05.2015:
1. Собрание участников публичных слушаний, заслушав и обсудив сообщения 

докладчиков, проект заключения о результатах публичных слушаний РЕШИЛИ:
- одобрить проект заключения о результатах публичных слушаний по вопросу 

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного проведения реконструкции объекта капитального строительства «Зда-
ние административно-бытового корпуса» на земельном участке с кадастровым 
номером 41:01:0010120:302, расположенном по улице Дальняя;

- рекомендовать предоставить разрешение на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного проведения реконструкции объекта капитального стро-
ительства «Здание административно-бытового корпуса» на земельном участке 
с кадастровым номером 41:01:0010120:302, расположенном по улице Дальняя, 
в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка с 5 
до 1 метра.

2. Комиссии по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского 
городского округа направить Главе администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа заключение о результатах публичных слушаний и рекоменда-
ции о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного проведения реконструкции объекта капитального строительства 
«Здание административно-бытового корпуса» на земельном участке с кадастро-
вым номером 41:01:0010120:302, расположенном по улице Дальняя (уменьшение 
минимальных отступов от границ земельного участка с 5 до 1 метра).



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 19 (479) 15 мая 2015 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Заместитель председателя Комиссии Е.Г. Фролов
Исп.: М.А. Шаломанова, тел.: 8 (4152) 23-52-81

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 07 » мая 2015 г. № 52

О награждении Почетной 
грамотой Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа 

Лазаревой О.Г.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского городского округа», Постановлением Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расхо-
дах и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции 
в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
за добросовестный труд, высокий уровень профессионализма, значительный 

вклад в работу по защите прав и законных интересов детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей наградить Почетной грамотой Главы Петро-
павловск-Камчатского городского округа (в рамке) Лазареву Ольгу Григорьевну, 
главного специалиста-эксперта отдела опеки и попечительства Департамента со-
циального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа, председатель Комитета по 

социальной политике 
С.И. Смирнов

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 08 » мая 2015 г. № 53

О награждении Почетной 
грамотой Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа 

ветеранов - пограничников 
Пограничной службы Северо-

Востока России
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского городского округа», Постановлением Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представительских расхо-
дах и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции 
в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетнюю безупречную службу, личный вклад в работу ветеранской 

организации по военно-патриотическому воспитанию молодежи, активную гра-
жданскую позицию и в честь 97-летия со дня образования Пограничной службы 
ФСБ России наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа (в рамке) ветеранов - пограничников Пограничной службы Се-
веро-Востока России:

Ивина Игоря Владимировича - подполковника в отставке;
Колбасова Владимира Федоровича - полковника в отставке;
Шиляева Алексея Дмитриевича - капитана 1 ранга в отставке.

Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа, председатель Комитета по 

социальной политике 
С.И. Смирнов

К СВЕДЕНИЮ 
ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ 
ДУМЫПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГАИ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА 

ПЕТРОПАВЛОВСКА-КАМЧАТСКОГО
33-я внеочередная сессия Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа состоится 27 мая 2015 года в 1000 часов в большом 

зале городской администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа (ул. Ленинская, 14, каб. 429).

Основные вопросы повестки дня:
- О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчат-

ского городского округа;
- О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2013 № 92-нд «О порядке 
официального использования официальных символов Петропавловск-Камчатского 
городского округа»;

- О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2013 № 93-нд «О гербе 
Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- Об изображении и описании флага Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

- О внесении изменения в перечень наказов избирателей Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на 2015 год, поступивших депутатам Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.08.2014 № 545-р;

- Об утверждении доклада о выполнении наказов избирателей Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2014 год, поступивших депутатам Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденных решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.10.2013 
№ 325-р;

- Об утверждении перечня наказов избирателей Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2016 год, поступивших депутатам Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа;

- О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О пу-
бличных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе»;

- О представлении прокурора города Петропавловска-Камчатского от 05.05.2015 
№ 7/36-1187-2015 «Об устранении нарушений действующего законодательства 
о местном самоуправлении в Российской Федерации»;

- Разное.
Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа, председатель Комитета по 

социальной политике 
С.И. Смирнов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа
От 15.05.2015 № 1170

Об утверждении состава 
общественного совета при 

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 
На основании пункта 1 постановления администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 09.10.2014 № 2501 «Об общественном совете при 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав общественного совета при администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа согласно приложению.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-

бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руко-
водителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа В.Ю. Иваненко

Приложение 
       к постановлению администрации

       Петропавловск-Камчатского
       городского округа

       от 15.05.2015 № 1170

Состав общественного совета  
при администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Березенко А.В. - директор муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Городской дом культуры «СРВ»           (по 
согласованию);

Горбикова О.В. - директор по информации и связи с общественностью 
общества с ограниченной ответственностью «Шамса-
Холдинг», руководитель общественной приемной де-
путата Законодательного Собрания Камчатского края    
Р.Ф. Шамояна (по согласованию);



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 19 (479) 15 мая 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Злобина Г.В. - помощник депутата Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа   С.И. Мечетина (по 
согласованию);

Карелина Е.И. - помощник депутата Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа   А.В. Воровского (по 
согласованию);

Клюева Л.М. - председатель Камчатского регионального отделения 
общественно-государственного физкультурно-спортив-
ного объединения «Юность России»          (по согла-
сованию);

Прудкий Д.А.     - руководитель общественной молодежной приемной по 
4-му избирательному округу (по согласованию);

Ч е р н ы ш о в а 
Л.М.

- председатель совета многоквартирного дома         (по 
согласованию);

Юн Н.Ю. - Президент Федерации Таэквон-до (ИТФ) Дальнево-
сточного федерального округа, председатель обще-
ственного совета по 5-му избирательному округу (по 
согласованию). 

Список свободных помещений 
АО «Дирекция по эксплуатации 

зданий», предлагаемых в аренду 
на 14.05.2015г.

Акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» сообщает о на-
личии свободных помещений, предлагаемых в аренду в г. Петропавловске-Кам-
чатском по следующим адресам:

Адрес: Наименование 
объекта

Пло-
щадь

Аренд-
ная 

плата
Описание объекта

ул. Максу-
това, д. 44

неж. помещения 
первого (цок.) этажа 
в жилом доме

153,9 93 000,0

В стоимость входит 
арендная плата и экс-
плуатационные услуги. 
Отдельно оплачивают-
ся коммунальные услуги 
(отопление, электроэнер-
гия, холодная вода). Все 
помещения с высокими 
окнами, внутри помеще-
ния оборудован санузел, 
водопровод. Отдельный 
вход, парковка.

пр. 50 лет 
Октября, 
17

нежилые пом. 3 эта-
жа в коммерч. цент-
ре "Пеликен и Двор-
ца Бракосочетания"

390,1 2 6 5 
268,00

Офисный ремонт. Отдель-
но оплачиваются эксплуа-
тационные и коммуналь-
ные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная 
вода). Помещение обору-
довано водоснабжением и 
канализацией.

пр. 50 лет 
Октября, 4

нежилое помещение 
5 этажа в админис-
тративном здании 
"Английский лицей"

19,1 19 100,00

Хороший офисный ре-
монт. В стоимость вхо-
дит арендная плата и 
эксплуатационные услуги. 
Отдельно оплачивают-
ся коммунальные услуги 
(отопление, электроэнер-
гия, холодная вода). 

пр. 50 лет 
Октября, 4

нежилое помещение 
5 этажа в админис-
тративном здании 
"Английский лицей"

18,6 16 700,00

Требуется косметический 
ремонт . В стоимость 
входит арендная плата и 
эксплуатационные услуги. 
Отдельно оплачивают-
ся коммунальные услуги 
(отопление, элек. эн., хо-
лодная вода). 

пр. 50 лет 
Октября, 4

нежилое помещение 
5 этажа в админис-
тративном здании 
"Английский лицей"

18,7 18 700,00

Офисный ремонт. В сто-
имость входит арендная 
плата и эксплуатацион-
ные услуги. Отдельно 
оплачиваются коммуналь-
ные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная 
вода). 

пр. Побе-
ды, 27

нежилое помещения 
четвертого этажа в 
здании КФЦ "Аван-
гард"

64,6 38 760,00

В стоимость входит 
арендная плата и экс-
плуатационные услуги. 
Отдельно оплачивают-
ся коммунальные услуги 
(отопление, электроэнер-
гия, холодная вода). 

пр. Побе-
ды, 51

нежилое помещение 
2 этажа в здании об-
щежития

34,5 22 600,00

Офисный ремонт. В сто-
имость входит арендная 
плата и эксплуатацион-
ные услуги. Отдельно 
оплачиваются коммуналь-
ные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная 
вода). 

Адрес: Наименование 
объекта

Пло-
щадь

Аренд-
ная 

плата
Описание объекта

пр. Циол-
к о в с к о г о 
,25

нежилое помещение 
1 (цокольного) этажа 
в здании ТЦ "БАМ"

34,5 17 250,00

Отдельный вход с улицы. 
Требуется ремонт. В сто-
имость входит арендная 
плата и эксплуатационные 
услуги. Отдельно опла-
чиваются коммунальные 
услуги (отопление, эл.эн. 
, холодная вода). В поме-
щении имеется водосне-
абжение и канализация, 
окна отсутствуют.

ул. Войце-
шека, 7а

нежилое помещение 
1 этажа в жилом до-
ме

64,0 51 200,00

Отдельный вход с улицы. 
Пригодно под магазин. В 
стоимость входит аренд-
ная плата и эксплуатаци-
онные услуги. Отдельно 
оплачиваются коммуналь-
ные услуги (отопление, 
эл.эн. , холодная вода). 
В помещении имеется 
водоснеабжение и кана-
лизация, рядом парковка.

ул. Ленин-
градская павильон 14,2 14 230,00

Торговый павильон на 
непродовольственной яр-
марке, расположенный в 
районе КП, за магазином 
"Часы", возле ТЦ "Аква-
марин". Для сохранности 
мущества павильон обо-
рудован рольставнямия. 
В павильоне подключена 
эл. энергиея, отопление 
за счет электричества. В 
павильоне имеется два 
входа/выхода (лицевой 
для посетителей и запас-
ной- с обратной стороны)

ул. Ленин-
градская, 
100

нежилые помещения 
2 этажа в здании ДБ 
"Камчатка"

о т  6 
до 10 
кв.м.

1368 руб. 
за 1 м.кв.

Мебилированные мини 
офисы с современным 
ремонтом . В стоимость 
входит арендная плата, 
эксплуатационные и ко-
мунальные услуги. Услу-
ги уборки помещения 
не входят в стоимость 
арендной платы и предо-
ставляются по желанию 
Арендатора отдельно по 
цене 110 руб за 1 м.кв.

ул. Ленин-
градская, 
100

нежилое помещение 
3 этажа в здании ДБ 
"Камчатка"

69,2 62 280,00

Офисный ремонт. В сто-
имость входит арендная 
плата и эксплуатацион-
ные услуги. Отдельно 
оплачиваются коммуналь-
ные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная 
вода). 

ул. Ленин-
градская, 
100

нежилые помещения 
3 этажа в здании ДБ 
"Камчатка"

74,6 67 140,00

Офисный ремонт. В сто-
имость входит арендная 
плата и эксплуатацион-
ные услуги. Отдельно 
оплачиваются коммуналь-
ные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная 
вода). Помещение обору-
довано водоснабжением и 
канализацией.

ул. Ленин-
градская, 
100

нежилое помещение 
4 этажа в здании ДБ 
"Камчатка"

19,9 19 900,00

Офисный ремонт. В сто-
имость входит арендная 
плата и эксплуатацион-
ные услуги. Отдельно 
оплачиваются коммуналь-
ные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная 
вода). 

ул. Ленин-
градская, 
100

нежилые помещения 
3 этажа в здании До-
ма Быта "Камчатка

80,0 80 000,00

Офисный ремонт. В сто-
имость входит арендная 
плата и эксплуатацион-
ные услуги. Отдельно 
оплачиваются коммуналь-
ные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная 
вода). 

ул. Ленин-
градская, 
100

нежилые помещения 
2 этажа в здании До-
ма Быта "Камчатка

8,8 9 800,00

Офисный ремонт. В сто-
имость входит арендная 
плата и эксплуатацион-
ные услуги. Отдельно 
оплачиваются коммуналь-
ные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная 
вода). 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 19 (479) 15 мая 2015 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Адрес: Наименование 
объекта

Пло-
щадь

Аренд-
ная 

плата
Описание объекта

ул. Ленин-
градская, 
100

нежилые помещения 
4 этажа в здании До-
ма Быта "Камчатка

18,2 18 200,00

Офисный ремонт. В сто-
имость входит арендная 
плата и эксплуатацион-
ные услуги. Отдельно 
оплачиваются коммуналь-
ные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная 
вода). 

ул. Ленин-
градская, 
100

нежилые помещения 
4 этажа в здании До-
ма Быта "Камчатка

от 12 
до 18 
к в . м . , 
общая 
п л о -
щ а д ь 
8 6 , 3 
м.кв.

86 300,00

Офисные помещения с 
хорошим ремонтом., часть 
помещенимй оборудован-
на водоснабжением и ка-
нализацией. В стоимость 
входит арендная плата и 
эксплуатационные услуги. 
Отдельно оплачивают-
ся коммунальные услуги 
(отопление, эл.эн., хо-
лодная вода). Возможна 
аренда кабинетов по от-
дельности.

ул. Ленин-
градская, 
100

нежилые помещения 
2 этажа в здании До-
ма Быта "Камчатка

9,1 9 100,00

В стоимость входит 
арендная плата и экс-
плуатационные услуги. 
Отдельно оплачивают-
ся коммунальные услуги 
(отопление, эл.эн., холод-
ная вода). В помещении 
отсутствуют окна. Поме-
щение рядом с лифтом.

ул. Ленин-
градская, 
100

нежилые помещения 
2 этажа в здании До-
ма Быта "Камчатка

10,0 10 000,00

В стоимость входит 
арендная плата и экс-
плуатационные услуги. 
Отдельно оплачивают-
ся коммунальные услуги 
(отопление, электроэнер-
гия, холодная вода). В 
помещении отсутствуют 
окна. Рядом с лифтом.

ул. Ленин-
градская, 
100

нежилые помещения 
1 этажа (цок. этаж) в 
здании ДБ "Камчат-
ка"

13,3 13 300,00

Офисный ремонт. В сто-
имость входит арендная 
плата и эксплуатацион-
ные услуги. Отдельно 
оплачиваются коммуналь-
ные услуги (отопление, 
электроэнергия, холод-
ная вода). В помещении 
отсутствуют окна.

ул. Ленин-
градская, 
100

нежилое помещение 
4 этажа в здании ДБ 
"Камчатка"

16,8 15 120,00

Офисный ремонт. В сто-
имость входит арендная 
плата и эксплуатацион-
ные услуги. Отдельно 
оплачиваются коммуналь-
ные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная 
вода). 

ул. Ленин-
градская, 
100

нежилое помещение 
4 этажа в здании ДБ 
"Камчатка"

18,2 16 380,00

Офисный ремонт. В сто-
имость входит арендная 
плата и эксплуатацион-
ные услуги. Отдельно 
оплачиваются коммуналь-
ные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная 
вода). 

ул. Ленин-
градская, 
100

нежилое помещение 
1 этажа в здании ДБ 
"Камчатка"

32,6 42 380,00

Отдельный вход с улицы. 
Офисный ремонт. В сто-
имость входит арендная 
плата и эксплуатацион-
ные услуги. Отдельно 
оплачиваются коммуналь-
ные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная 
вода). 

Адрес: Наименование 
объекта

Пло-
щадь

Аренд-
ная 

плата
Описание объекта

ул. Ленин-
ская, 62

нежилые помещения 
1 этажа в здании 
"КВЦ"

235,1 94 000,0

Складское помещение. 
Отдельный вход, возмо-
жен въезд машин для 
загрузочно-разгрузочных 
работ в помещении пло-
щадью 103,5 кв.м. Остав-
шиеся помещения раз-
делены по 10-20 кв.м. В 
стоимость входит аренд-
ная плата и эксплуатаци-
онные услуги. Отдельно 
оплачиваются коммуналь-
ные услуги.

ул. Ленин-
ская, 62

нежилое помещение 
1 этажа в здании 
"КВЦ"

17,4 15 000,0

Офисный ремонт. В сто-
имость входит арендная 
плата + эксплуатацион-
ные услуги. Отдельно 
оплачиваются коммуналь-
ные услуги (отопление, 
электроэнергия, холодная 
вода). 

ул. Максу-
това, д. 42 гаражный бокс 309,9 91 000,00

Помещение оборудовано 
централизованной сис-
темой отопления, сануз-
лом, душевой, комнатой 
отдыха для персонала, 
подсобными помещени-
ями. Установлены ме-
таллические распашные 
ворота высотой 3,5 м. 
Высота потолков 4,1 м. 
Возможно использовать 
под склад, ремонт авто, 
производство

ул. Максу-
това, д. 42 одноэтажное здание 60,2 18 400,00 Здание состоит из 5 не-

жилых помещений.

ул. Максу-
това, д. 42 земельный участок 7254,0 1 0 8 

500,00
Возможная сдача в арен-
ду целым объектом или 
частично.

ул. Океан-
ская, 69

нежилые помещения 
первого этажа в зда-
нии общежития

24,3 12 500,00

Состоит из 2-х кабине-
тов. Требуется космети-
ческий ремонт. В стои-
мость входит арендная 
плата и эксплуатацион-
ные услуги. Отдельно 
оплачиваются комму-
нальные услуги (отопле-
ние, электроэнергия, хо-
лодная вода). Возможна 
аренда кабинетов по от-
дельности. Металическая 
дверь, решетки на окнах.

ул. Погра-
ничная, д. 
49В

здание 1029,3 1 8 8 
400,00

Помещения возможно 
использовать под произ-
водство, либо склад.

ул. Погра-
ничная, д. 
49В

земельный участок 6413,0 70 500,00
Возможная сдача в арен-
ду целым объектом или 
частично.

Обращаем Ваше внимание, что указанная арендная плата 
носит исключительно информационный характер и ни при 
каких условиях не является публичной офертой, определяе-
мой положениями ст. 437 Гражданского кодекса Российской 
Федерации. Для получения подробной информации о размере 
арендной платы и особенностях помещений, а так же для 
предоставления заявлений на аренду свободных помещений, 
просим Вас обращаться по адресу г. Петропавловск-Камчат-
ский, пр. 50 лет Октября, 4, 4 этаж Коммерческий отдел тел. 
26-68-14, 26-12-65, 26-25-00, 8-924-781-4475

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения договора  

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
территории  

Петропавловск-Камчатского городского округа
Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2012 № 510-нд «О порядке регулирования отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа приглашает желающих принять участие в открытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

Организатор аукциона – Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – Управление): 

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, зал 207, телефон 8 (4152) 23-54-10, 8(4152)23-50-29 .
Аукцион является открытым и по составу участников, и по форме подачи заявок. 



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 19 (479) 15 мая 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование лота, сумма задатка, шаг аукциона: 
Н о -
м е р 
лота

Адрес расположения рекламного места, выстав-
ляемого на аукцион, № точки на карте

Тип рекламной кон-
струкции

Требование к внеш-
нему виду, техниче-
ским
параметрам реклам-
ной конструкции

Площадь
информацион-
ных
полей (кв.м.)

Годовой
размер
платы
(руб.)

Шаг
аукциона

Сумма
задатка

1

ул. Днепровская, в 1200 м от стелы «Завойко», 
в 20 м от КПП, в 50 м до примыкания к въезду 
КПП, слева по ходу движения в сторону «КП», 
в 20 м от края дороги (002/1)

Отдельно стоящая 
рекламная конструк-
ция

Определяется проек-
том рекламной кон-
струкции, на одной 
опоре (труба), с под-
светкой рекламных 
полей

36,0 кв.м.
(3 х 6) х 2

22 020,47 2 202,05 11 010,23

2

в 70 м от дома № 25А по Петропавловскому 
шоссе, справа по ходу движения в сторону 
«КП», в 5 м от края дороги (005/8)

Отдельно стоящая 
рекламная конструк-
ция

Определяется проек-
том рекламной кон-
струкции, на одной 
опоре (труба), с под-
светкой рекламных 
полей

36,0 кв.м.
(3 х 6) х 2

33 030,70 3 303,07 16 515,35

3

в 50 м от здания № 25 по пр. Циолковского, 
слева по ходу движения в сторону 10 км, в 5 м 
от края дороги, в 35 м после автобусной оста-
новки (026/5)

Отдельно стоящая 
рекламная конструк-
ция

Определяется проек-
том рекламной кон-
струкции, на одной 
опоре (труба), с под-
светкой рекламных 
полей

36,0 кв.м.
(3 х 6) х 2

44 040,93 4 404,09 22 020,46

4

Халактырское шоссе, в 232 м до здания № 1А 
по ул. Невского (почта), справа по ходу движе-
ния в сторону п. Дальний, в 70 м перед преду-
преждающим дорожным знаком «пешеходный 
переход»(015/1)

Отдельно стоящая 
рекламная конструк-
ция

Определяется проек-
том рекламной кон-
струкции, на одной 
опоре (труба), с под-
светкой рекламных 
полей

36,0 кв.м.
(3 х 6 х )2

22 020,47 2 202,05 11 010,23

5

в 92 м от здания № 31 по ул. Тушканова, спра-
ва по ходу движения в сторону пр. К. Маркса, 
в 5м от края тротуара, в 50 м после выезда 
с прилегающей территории дома № 1 по ул. 
Топоркова (024/27)

Отдельно стоящая 
рекламная конструк-
ция

Определяется проек-
том рекламной кон-
струкции, на одной 
опоре (труба), с под-
светкой рекламных 
полей

36,0 кв.м.
(3 х 6) х 2

37 434,79 3 743,47 18 717,39

6

а/д «Петропавловск-Камчатский – морской 
порт. Автомобильный подъезд до аэропорта 
от г. Петропавловск-Камчатский», км 8 + 050 
м, слева, в 5 м от края тротуара (018/10)

Отдельно стоящая 
рекламная конструк-
ция

Определяется проек-
том рекламной кон-
струкции, на одной 
опоре (труба), с под-
светкой рекламных 
полей

36,0 кв.м.
(3 х 6) х 2

37 434,79 3 743,47 18 717,39

7

в 60 м от дома № 7/1 по пр. Циолковского, 
справа по ходу движения в сторону «КП», в 5 
м от края дороги, в 30 м после дорожного знака 
«автобусная остановка (018/17)

Отдельно стоящая 
рекламная конструк-
ция

Определяется проек-
том рекламной кон-
струкции, на одной 
опоре (труба), с под-
светкой рекламных 
полей

36,0 кв.м.
(3 х 6) х 2

44 040,93 4 404,09 22 020,46

8

в 37 м от угла дома № 11 по пр. Циолковско-
го, справа по ходу движения в сторону КП, в 
5 м от края дороги, в 50 м перед въездом с 
прилегающей территории от дома № 11 по пр. 
Циолковского (026/2)

Отдельно стоящая 
рекламная конструк-
ция

Определяется проек-
том рекламной кон-
струкции, на одной 
опоре (труба), с под-
светкой рекламных 
полей

36,0 кв.м.
(3 х 6) х 2

44 040,93 4 404,09 22 020,46

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения договора  

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
территории  

Петропавловск-Камчатского городского округа

Аукцион состоится 16.06.2015 г. в 10:00 часов, по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. 
Ленинская, 14, зал 207.

Заявки установленного образца (приложение №1 к настоящему извещению) для участия в 
аукционе подаются по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, каб. 352 (тел. 8 
(4152) 23-50-29) со дня опубликования настоящего извещения по 11.06.2015 г. включительно, в 
рабочие дни, с 10:00 часов до 12:30 часов, и с 14:00 часов до 16:00 часов.

Для участия в аукционе заявители предоставляют в установленный в извещении о проведении 
аукциона срок следующие документы:

- заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета для 
возврата задатка (Приложение № 1, на каждый лот); 

- проект договора о внесении задатка, подписанный заявителем (приложение № 2 на каждый 
лот);

- платежный документ с отметкой банка, подтверждающий внесение суммы задатка в установ-
ленном размере, в качестве обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе права на заклю-
чение договора;

- в случае подачи заявки и прилагаемых документов уполномоченным претендентом лицом, к 
документам прилагается копия доверенности с предъявлением подлинника для обозрения;

- эскизный дизайн-проект внешнего вида рекламной конструкции с предполагаемыми технически-
ми параметрами и территориальным размещением с привязкой к объекту крепления в масштабе 
и цвете;

- опись представленных документов.
К заявке также прилагаются следующие копии документов:
- для юридического лица: банковские реквизиты.
- для индивидуального предпринимателя, физического лица: банковские реквизиты.
Для участия в аукционе заявитель перечисляет задаток на счет Управления по следующим 

реквизитам: 
получатель: Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю (Управление по взаи-

модействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа), р/счет 40302810300003000028 в Отделение по Камчатскому краю 
Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской Федерации, БИК 043002001, 
ОКТМО 30701000, ИНН 4101135562, КПП 410101001, л/с 05383011090

Размер задатка составляет 50% от годовой платы по договору на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции.

Задаток должен поступить на счёт Управления до даты окончания представления заявок на 
участие в аукционе. Проект договора о внесении задатка (Приложение № 2) является неотъем-
лемой частью настоящего извещения.

Шаг аукциона составляет 10% от размера годовой платы по договору на установку и эксплуа-
тацию рекламной конструкции.

Заявки, поступившие после истечения срока представления заявок, указанного в настоящем 
извещении, либо представленные без необходимых документов, либо поданные лицом, не уполно-
моченным претендентом на осуществление таких действий, не принимаются и не рассматриваются.

Победителем торгов признается участник, предложивший в ходе торгов наивысшую цену за 
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (разовый платеж). 

Протокол об итогах торгов с момента его утверждения организатором аукциона приобретает 

юридическую силу и является документом, удостоверяющим право победителя на заключение 
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Копия протокола об итогах торгов выдается победителю или его полномочному представителю 
под расписку.

Денежная сумма, составляющая цену права на заключение договора на установку и эксплуата-
цию рекламной конструкции, подлежит перечислению победителем аукциона на счет Управления 
в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с победителем аук-
циона сроком на пять лет в течение трёх календарных дней со дня поступления в бюджет Петро-
павловск-Камчатского городского округа от победителя аукциона денежных средств.

При заключении договора внесенный задаток засчитывается в счет суммы платы по договору 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Возврат задатков участникам аукциона, не ставших победителями, осуществляется в течение 
десяти банковских дней со дня подписания протокола.

Лицо, ставшее победителем аукциона, в случае уклонения от подписания протокола о резуль-
татах аукциона, договора утрачивает внесенный задаток.

При невнесении платы от продажи права на заключение договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона, уклонении или отказе победителя аукциона от заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции победитель аукциона утрачивает право на заключение ука-
занного договора. Предложение о заключении договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции не позднее 10 рабочих дней после отказа или уклонения от заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции направляется организатором аукциона участнику 
аукциона, предложение которого о цене права на заключение указанного договора содержит лучшие 
условия, следующие после условий, предложенных победителем аукциона. В случае согласия дан-
ного участника заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции указанный 
участник признается победителем аукциона.

Претендент на участие в аукционе вправе подать не более одной заявки в отношении одного 
лота.

По окончании срока приема заявок Управление принимает решение о допуске претендента к 
участию в аукционе и о признании его участником аукциона либо об отказе в допуске претендента 
к участию в аукционе, в случае нарушения требований к подаче заявки и документов.

По результатам определения участников аукциона составляется протокол.
Порядок проведения аукциона.
Перед началом торгов участники, пройдя регистрацию, получают аукционную карточку с номером.
Аукцион начинается с объявления ведущим аукциона об открытии аукциона, после чего ведущий 

оглашает предмет аукциона, его начальную цену, шаг, участников аукциона и поданные ими заявки.
В процессе аукциона, аукционист называет цену, а участники аукциона заявляют о намерении 

приобрести право на заключение договора по данной цене поднятием карточек.
Аукцион начинается с объявления начальной цены права на заключение договора. После объяв-

ления очередной цены аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым 
поднял каточку. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с шагом аукциона.

В случае если участник аукциона назовет свою цену, превышающую цену, объявленную аукци-
онистом, аукцион продолжается с названной участником цены с шагом аукциона 10% от данной 
цены.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 19 (479) 15 мая 2015 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Победителем аукциона становится участник, номер карточки которого был назван аукционистом последним.
Если после троекратного объявления начальной цены ни один из участников не поднял карточку, аукцион в отношении данного лота признается несостоявшимся, и договор заключается с тем 

участником аукциона, который первым подал заявку, по начальной цене права на заключение договора.
Итоги аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, который подписывается Управлением, аукционистом и победителем аукциона в отношении каждого лота в день проведения аукциона.
Копии протокола о результатах проведения аукциона утверждаются Управлением и передаются победителям аукциона по каждому лоту в течении 3 календарных дней со дня проведения аукциона. 

Оригинал протокола остается в Управлении на хранении.
Информационное сообщение о результатах проведения аукциона публикуется в газете «Град Петра и Павла» и на официальном сайте Петропавловск-Камчатского городского округа в сети «Интер-

нет» не позднее 15 календарных дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.
Проект договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (Приложение № 3) является неотъемлемой частью настоящего извещения.
Приложение № 1
ЗАЯВКА
на участие в аукционе на право заключения договора 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
ЗАЯВИТЕЛЬ: 
__________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество физического лица (полностью), индивидуальный предприниматель или наименование юридического лица)
Для физического лица, индивидуального предпринимателя: 
Свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия ________ № _____________________ выдано «___» _____________20___г.
Паспорт серия ________номер _________ дата выдачи ____________ кем выдан __________________________________________________________________________________
Адрес регистрации, адрес места жительства:
Индекс ________ Город ____________________________________Ул.___________________________
______________Дом _____ корпус _____ квартира _____телефон _______________ факс ___________ ИНН/ОГРН _____________________________________________________________________________
Для юридических лиц: 
Свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия _________________ № _____________________ выдано «___» _____________20___г.
Адрес юридический, адрес почтовый:
Индекс ___________ Город _______________________________Ул._____________________________
Дом _____ корпус _____ квартира _____телефон __________________ факс ______________________
ИНН/ОГРН _____________________________________________________________________________
Наименование банка заявителя ____________________________________________________________
Расчетный счет ______________________________БИК _______________________________________
Корр. Счет___________________________ Л/счет ____________________________________________
1. Прошу принять заявку и прилагаемые документы для участия в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатации рекламной конструкции по лоту № ________________. 
2. В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательство в срок не позднее 5 рабочих дней со дня подписания протокола уплатить сумму денежных средств, установленную по результатам 

аукциона и заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, в сроки, определенные извещением о проведении аукциона.
3. В случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, либо невнесения в срок, установленный в п. 2. 

данной заявки суммы платежа, я согласен с тем, что сумма внесенного мною задатка возврату не подлежит по основаниям, установленным в ч.2 ст. 381, ст. 416 ГК РФ.
Заявитель ______________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
Дата «____» _____________2015г. __________________________________
М.П. (подпись) 
ПРИЛОЖЕНИЕ:
1.________________________________________________________________________
2.________________________________________________________________________
3.________________________________________________________________________
4.________________________________________________________________________
5.________________________________________________________________________
Заявка принята «____» __________2015 г. в ______ зарегистрирована за №______
Организатор аукциона: Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа
Приложение № 2
Договор № ___ о внесении задатка
«___»__________2015 г. г. Петропавловск-Камчатский
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, именуемый в дальнейшем «Управление», в 

лице исполняющего обязанности начальника Управления Гавриловой Нины Ивановны, действующего на основании Положения об Управлении с одной стороны, и ______________________________
__________________________________________________ в лице ___________________________________________________________________________________, действующего на основании _______
________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии извещением о проведении аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, который состоится «___» ______ 2015 г. Заявитель 

вносит, а Управление принимает задаток на участие в аукционе на право заключения договора. Адрес расположения рекламного места, выставляемого на аукцион: г. Петропавловск-Камчатский, ____
______________________________________________________________, № лота__________________

2. Порядок расчетов
2.1. Задаток определен в сумме ___________ рублей (сумма прописью)
2.2. Заявитель перечисляет на счет:
Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю (Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа), р/счет 40302810300003000028 в Отделение по Камчатскому краю Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской Федерации, БИК 043002001, ОКТМО 
30701000, ИНН 4101135562, КПП 410101001, л/с 05383011090, КБК 91111109044049020120.

всю сумму платежным поручением и предъявляет в Управление копию платежного документа с отметкой банка об исполнении, либо вносит задаток в наличной форме в почтовом отделении, с 
предъявлением в Управление почтовой квитанции о перечислении.

2.3. Заявитель в платежном поручении указывает «Оплата задатка на участие в аукционе по лоту 
№ ___».
3. Права и обязанности сторон
3.1. Заявитель перечисляет, а Управление принимает задаток на проведение аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции согласно условиям 

настоящего договора.
3.2. В случае победы на аукционе Заявитель принимает на себя обязательство в срок не позднее 5 рабочих дней со дня подписания протокола уплатить сумму денежных средств, установленную 

по результатам аукциона и заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, в сроки, определенные извещением о проведении аукциона.
3.3. В случае отказа Заявителя от заключения договора при признании его победителем аукциона или не внесения им платежей в срок, указанный в п.3.2. настоящего договора, сумма задатка 

остается в распоряжении Управления и возврату не подлежит в соответствии с ч.2 ст.381 ГК РФ.
3.4. В случае если аукцион не состоялся, или если Заявитель аукциона не выиграл, задаток должен быть возвращен Управлением Заявителю в течение 10-ти банковских дней после подписания 

протокола о результатах аукциона.
4. Ответственность сторон
4.1. Споры, возникающие в результате действия договора рассматриваются в судебном порядке.
4.2. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором регулируется законодательством Российской Федерации.
5. Реквизиты сторон

Заявитель:
________________________________________
г. Петропавловск-Камчатский, ______________
ОГРН _______________, ИНН ______________
р/сч _________________ в _________________
кор/сч _______________ БИК ______________

Управление:
Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю (Управление по вза-

имодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа) р/счет 40302810300003000028 в От-
деление по Камчатскому краю Дальневосточного главного управления Центрального 
банка Российской Федерации, БИК 043002001, ИНН 4101135562, КПП 410101001, Код 
ОКТМО 30701000

л/с 05383011090, КБК 91111109044049020120
Подписи:
Заявитель: И.о. начальника Управления
____________________________ __________________
Приложение № 3
ПРОЕКТ
ДОГОВОРА № ___ /___- РК
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
«___»________ 20_____г. г. Петропавловск-Камчатский 
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, именуемое в дальнейшем «Управ-

ление», в лице исполняющего обязанности начальника Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа, _________________________________________________, действующего на основании Положения об Управлении, и

___________________________________________________________________________________________, в лице _________________________________, действующего на основании ________, име-
нуемое в дальнейшем «Рекламораспространитель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Управление на основании протокола № ___ от «____» ______ 20____г. о результатах аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа заключает договор с Рекламораспространителем и предоставляет право за плату на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, присоединяющейся 
к муниципальному недвижимому имуществу (далее – «имущество») в порядке и на условиях настоящего договора.

1.2 Адрес места размещения рекламной конструкции: г. Петропавловск-Камчатский, _______________________________________________________________№ точки на карте _____________
1.3 Тип рекламной конструкции: _________________________________________
1.4 Количество сторон рекламной конструкции: _________________________________________________ 
1.5 Площадь информационных полей рекламной конструкции: ____ кв.м.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует с «__» _____ 20__ года по «__» _____ 20__ года.
2.2 Настоящий договор продлению не подлежит. 
2.3 По истечении срока действия настоящий Договор считается автоматически прекращенным без специального уведомления Рекламораспространителя со стороны Управления.
2.4 Окончание срока действия настоящего договора не освобождает стороны от ответственности по настоящему договору.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Управление имеет право: 
3.1.1. Осуществлять контроль за установкой и эксплуатацией рекламной конструкцией, ее демонтажем, в соответствии с проектной документацией, техническим паспортом рекламной конструкции.
3.1.2. Осуществить контроль за вводом рекламной конструкции в эксплуатацию.
3.1.3 Досрочно расторгнуть настоящий договор в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации в случаях нарушения Рекламораспространителем обязательств по настоя-

щему договору или требований, установленных в Федеральном законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон о рекламе) и иных актов в сфере отношений, регулирующих деятельность 
по размещению рекламной конструкции, а также невыполнения Рекламораспространителем предписаний по устранению нарушений.

3.1.4 Размещать на рекламных конструкциях материалы социальной рекламы в соответствии с правовыми актами Российской Федерации и Петропавловск-Камчатского городского округа путем 
заключения дополнительного соглашения к настоящему договору.

3.2 Управление обязано:



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

3.2.1 Согласовать с Рекламораспространителем точный период размещения социальной рекламы не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты начала размещения социальной 
рекламы и предоставить Рекламораспространителю материалы социальной рекламы в готовой для распространения форме не менее чем за 5 рабочих дней.

3.3 Рекламораспространитель имеет право:
3.3.1 Получать информацию о планах Управления по передаче имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, в аренду или иной вид пользования. 
3.4. Рекламораспространитель обязан:
3.4.1 Соблюдать требования Закона о рекламе, Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд «О порядке регулирования отношений, связанных с 

размещением рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 253-нд «О 
правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий».

3.4.2 Установить рекламную конструкцию в течение 1 (одного) года со дня выдачи разрешения с соблюдением требований, установленных собственником имущества, техническим регламентом, 
проектной документацией, техническим паспортом, и т.п.

3.4.3 Устранять выявленные Управлением и контролирующими органами недостатки в установленный срок;
3.4.4. Возмещать ущерб, нанесенный имуществу, к которому присоединяется рекламная конструкция, при ее размещении и эксплуатации.
3.4.5. Своевременно вносить оплату за установку и эксплуатацию рекламной конструкции, установленную настоящим договором.
3.4.6. Содержать рекламную конструкцию в надлежащем техническом состоянии, а прилегающую территорию в надлежащем санитарном состоянии.
3.4.7. Производить технический осмотр рекламной конструкции не реже 2-х раз в год. 
3.4.8. Производить ремонт рекламной конструкции за свой счет.
3.4.9. Произвести в течение 10 дней благоустройство и ремонт имущества, к которому присоединялась рекламная конструкция, после ее установки или демонтажа, а также обеспечить уборку 

прилегающей территории в указанный срок.
3.4.10 Производить необходимые работы по окраске опоры и конструктивных элементов рекламной конструкции не реже одного раза в год.
3.4.11 Не допускать использование рекламной конструкции без изображения, с испорченным изображением, а также с другими дефектами, не допускать совершения каких-либо сделок в отношении 

имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция.
3.4.12 Разместить на рекламной конструкции, в соответствии с требованиям ГОСТ Р 52044-2003 информационную табличку с указанием номера разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции, указания Рекламораспространителя и номера его телефона. Маркировка должна быть размещена под информационным полем. Размер текста должен позволять его прочтение с ближай-
шей полосы движения транспортных средств.

3.4.13 Устранить любые дефекты рекламной конструкции в трехдневный срок или незамедлительно в случае возникновения угрозы безопасности.
3.4.14 Демонтировать рекламную конструкцию за свой счет в течение 10 дней и привести имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция, в первоначальное состояние, а также 

обеспечить уборку прилегающей территории в случае прекращения или расторжения настоящего договора. 
3.4.15 Сообщить Управлению в письменной форме в 10-дневный срок об изменении своих реквизитов: юридического или фактического адреса, расчетного счета, смены руководителя, а также 

информацию обо всех фактах возникновения у третьих лиц прав в отношении этой рекламной конструкции рекламной конструкции (сдача рекламной конструкций в аренду, внесенные рекламной кон-
струкции в качестве вклада по договору простого товарищества, заключение договора доверительного управления или другое).

При отсутствии извещения об изменении юридического адреса корреспонденция направляется Рекламораспространителю по последнему известному Управлению адресу и считается доставленной, 
хотя адресат по этому адресу более не находится.

3.4.16 Рекламораспространитель не имеет права предоставлять имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция, для установки и эксплуатации рекламных конструкций третьим лицам.
4. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
4.1 Расчет платежей по настоящему договору производится на основании Порядка определения платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, присоединенных к недви-

жимому имуществу, находящемуся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, согласно приложению №3 к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 27.06.2012 № 510-нд «О порядке регулирования отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее - Порядок).

Изменение Порядка определения платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции является основанием для перерасчета платы по договору. 
4.2 Размер платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции определяется на основании расчета, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора (приложение 1).
Размер платы по договору может быть пересмотрен Управлением в одностороннем порядке в случае изменения Порядка, о чем Рекламораспространитель должен быть уведомлен не менее 

чем за 30 дней.
4.3 Рекламораспространитель обязан осуществлять перечисление денежных средств ежемесячно и своевременно путем внесения 100% авансового платежа на счет, указанный в Приложении 

№ 1 к настоящему договору, при этом платеж от Рекламораспространителя должен поступить на счет Управления в срок не позднее 10 числа месяца, за который производится оплата. В случае 
превышения суммы авансового платежа над размером платы, указанной в Приложении № 1 к настоящему договору, разница подлежит зачету в счет платы за последующие периоды.

4.3.1 Рекламораспространитель производит оплату с момента установки рекламной конструкции, подтвержденной актом ввода рекламной конструкции в эксплуатацию
4.4 В случае нарушения п. 4.3 настоящего договора, Рекламораспространитель уплачивает пеню в размере 0,5% от неуплаченной суммы платы по настоящему договору за каждый день просрочки.
4.5 Рекламораспространитель при перечислении платежей по настоящему договору в обязательном порядке обязан указывать его номер и дату заключения, а также период, за который произ-

водится оплата.
4.6 За невыполнение требований пункта 3.4.14 настоящего договора Рекламораспространитель обязан уплатить Управлению неосновательное обогащение за каждый день необоснованного удер-

жания имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция в размере, предусмотренном настоящим договором.
4.7 Рекламораспространитель обязан явиться в Управление не позднее 15 декабря каждого календарного года для проведения акта сверки взаимных расчетов.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2 Рекламораспространитель несет ответственность за безопасность рекламной конструкции, ее креплений, как в целом, так и ее отдельных частей перед третьими лицами, а также несет риск 

случайной гибели рекламной конструкции в целом или отдельных ее частей. Рекламораспространитель несет ответственность перед третьими лицами за повреждение их имущества или здоровья, 
которое явилось следствием неправильной эксплуатации рекламной конструкции.

5.3 Рекламораспространитель уплачивает штраф в размере 50 000 руб. в случаях: 
- эксплуатации рекламной конструкции без акта ввода в эксплуатацию;
- совершения каких-либо сделок в отношении имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция;
- предоставления имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, для установки и эксплуатации рекламных конструкций третьим лицам.
При неуплате штрафа в добровольном порядке договор подлежит расторжению в одностороннем порядке по требованию Управления, а штраф взыскивается в судебном порядке.
5.4 Основанием для наложения предусмотренных договором штрафов является акт, составленный представителем Управления при проверке выполнения условий настоящего договора.
5.5 Уплата штрафных санкций не освобождает Рекламораспространителя от обязанности устранения нарушений и выполнения обязательств.
6. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ,
РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1 Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по взаимному согласию сторон или по инициативе одной из сторон в случаях, предусмотренных настоящим договором.
6.2 В случае одностороннего расторжения настоящего договора по инициативе Рекламораспространителя, Рекламораспространитель направляет Управлению в срок не менее чем за 30 дней 

уведомление о расторжении договора с указанием даты его расторжения.
6.3 Управление вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случаях следующих нарушений:
6.3.1 в случае нарушения Рекламораспространителем условий настоящего договора;
6.3.2 в случае аннулирования, либо признания судом недействительным разрешения на установку рекламной конструкции;
6.3.3 неоднократного (2-х и более раз) невыполнения в установленный срок требований Управления об устранении дефектов рекламной конструкции, несоответствия размещения рекламной кон-

струкции, установленных уполномоченными органами, разрешению и техническим требованиям, определенным для конструкций данного типа;
6.3.4 в случае, если в течении года со дня заключения данного договора рекламная конструкция не установлена. 
6.4 При одностороннем расторжении настоящего договора по указанным в пункте 6.3 нарушениям, Управление направляет Рекламораспространителю уведомление о расторжении договора с 

указанием оснований и даты его прекращения.
7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1 Факт установки рекламной конструкции оформляется актом ввода рекламной конструкции в эксплуатацию в соответствии с нормативными актами, регулирующими правила ввода рекламной 

конструкции в эксплуатацию.
Эксплуатация рекламной конструкции разрешается исключительно после подписания акта ввода рекламной конструкции в эксплуатацию представителями Управления, Рекламораспространителем.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, рассматриваются в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть 

дан письменный ответ по существу Стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 15 (пятнадцать) календарных дней начиная с даты ее получения.
8.2. В случае если споры и разногласия между Сторонами не будут урегулированы в претензионном порядке, они подлежат разрешению в судебном порядке в Арбитражном суде Камчатского края.
9. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
9.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непре-

одолимой силы.
9.2 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана в письменной форме в 10-дневный срок письменно известить другую сторону о наступлении вышеизложенных 

обстоятельств, предоставив дополнительно подтверждение компетентных органов.
9.3 Невыполнение условий пункта 9.2 лишает сторону права ссылаться на форс-мажорные обстоятельства при невыполнении обязательств по настоящему договору.
9.4 При наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны имеют право отложить выполнение своих обязательств, пересмотреть условия настоящего договора или отказаться от дальнейшего вы-

полнения своих обязательств, в случае если эти обстоятельства будут длиться более трех месяцев, и расторгнуть настоящий договор при условии достижения компромисса по всем спорным вопросам.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Управление:
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, Ленинская улица, дом 14, тел. 8 (4152) 23-54-10.
Рекламораспространитель: 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________
11. ПОДПИСИ СТОРОН
ЗА УПРАВЛЕНИЕ
И.о. начальника Управления
_________________________________________
М.П.

ЗА РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЯ
___________________________________________
___________________________________________
М.П.

Главный редактор: БРЫЗГИН К.В.

Газета «Град Петра и Павла»  
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 15.05.15
По графику: в 15.00 час. ??.??.15

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 

и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением  
Федеральной службы по надзору в сфере связи,  

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю  
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения договора  

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
территории  

Петропавловск-Камчатского городского округа


